Sylv. V. immunitas 1. q. 2. n. 7. dict. 8. Azor p. 2. l. 9. c. 9. q. 8. & item ludi. Barbol. l. 2. Jur. Eccl. c. 3. a. n. 15. Pässlerin. in c. 1. b. tit. in 6. n. 8. Pirh. hic n. 4. Schambog. n. 17. Wieltnar n. 7.

3. Prohibetur, ne in Ecclesijs admittantur supellestria tam Clericorum, quām Laicorum custodienda, nisi propter hostiles incursum, aut incendia repentina, seu alias necessitates urgentes ad eas oporteat habere refugium c. fin. de custod. *Evechar. Azor* q. 8. cit. *Barbos. n. 25.* *Vall. n. 3.* *Wiest. n. 8.* Sed hoc, ut *Suarez* advertit, intelligendum est de sola Ecclesia, non de Sacra fia, aut alijs locis annexis. Videatur *Lit. 44. n. 13.*

4. Prohibetur, ne in Ecclesijs, vel **85** Cœmeterijs illarum exerceantur alij actus profani, ut sunt titurare legetes, comprimere uvas, celebrare convivia &c. *Fagund. l. 4. c. 4. n. 10.* *Barbos. n. 26.* cum *citt.* quia indecentiam continent maximam, & ideo circumstantia loci explicanda est in Confessione, si excessus adeo magnus sit, ut *Sacrilegium* contineat. Addit *Corduba* *Sylvestri* *un* sequens, per actus, qui de se non sunt mortales, nec Jure Ecclesiastico prohibiti sub mortali, non committi *Sacrilegium*, si sunt in loco Sacro.

5. Multo magis prohibitum est, ne **86** Ecclesia convertatur ad usum belli, ut in illa munitione constituantur, & adficietur in modum Castrorum; nam si cause sanguinis in Ecclesia non sunt tractandæ, multo minus in ea constituendus est locus ad effundendum sanguinem, & homicidia facienda deputatus. *Azor* q. 6. *Vall. n. 3.* cum *Innoc. Abb. Sylv.* qui exceptiunt calum necessitatis occurrentis in bello defensivo; tunc enim id licet, accidente tamen consensu Episcopi.

6. Tam Ecclesiæ, quām Monasteria **87** & Clericorum domus immunes esse debent ab onere hospitandi c. ut in dominibus 1. b. tit. *Abb. ibid. n. 4.* *Azor* q. 8. *Barbos.* in c. 1. cit. n. 4. *Pirh. hic n. 10. not 2.* *Wiest. n. 9.* cum communis. Exceptur Patronus, vel alius Benefactor, qui in fundationis, vel beneficij recognitionem loco Census hospitij jus cum Episcopi consensu sibi reservavit arg. can. *Eleutherius* 30. caus. 18. q. 2.

7. Denique prohibentur ab Ecclesijs extrahi confugientes ad illas: quod est præcipuum privilegium, quod Ecclesiæ ratione Immunitatis Localis habeat, & *Jus Asyli*, seu *Jus Asyli* dicuntur: & de hoc

Quæritur 3. quid sit *Jus Asyli*, s. **88** ve *Asyli*? R. est securitas, sive privilegium Immunitatis ab extrictione. & omni alia violentia externa, quam eiusmodi locus ad se confugiientibus praestat. Ita quoad sensum omnes. Competit aliquando locis merè profanis, præcipue verò Sacris,

cris, & Religiosis: hisque Jure antiquissimo; nam etiam apud Ethnicos Ara, & Templæ illorum Immunitate ista gaudebant.

89 Dub. 1. an bene Jus Asylæ, præser-
tim ita amplum, ut infrâ videbimus, con-
stitutum sit? Dubitant etiam ex Ortho-
doxos quidam. Fundantur 1. Quia noxia
est Reip. dum delictis impunitatem præstat.
2. Quia hac ipsa impunitate occasionem de-
linquendi præberet. 3. Quia nocentis ex-
tractio nullo modo repugnat Sanctitati loci,
sed potius eidem congruit, cum ut can.
quali nos 44. caus. 23. q. 5. dicitur, non sit quid-
quam majus, unde Deo Sacrificium possit of-
ferri, quam si id ordinetur, ut bi, qui in suam, &
aliorum perniciem debacchantur, competenti
vigore compescantur.

Sed dicendum cum ceteris Orthodoxis DD. optimo Jure Sacram Asylam, etiam in ea latitudine, prout nunc est, spectatam, constitutam esse. Omnium DD. loco sit S. Augustinus serm. 5. de Dedic. Eccl. ubi Grandem, inquit, injuriam Religionis, & Divinitatis offendam esse, qualemcumque fugientem ad Domum Dei à Sacris Liminibus, i.e. de finu Matris eveltere, & Arcam communis expugnare perfugi. Ratio est, quia Asyli præ-
vilegium Sacris, & Religiosis locis concessum est, non, ut favor delinquentibus, horumque delictis præstaretur, sed intuitu Religionis, & Fidei Christianæ, cuius favor publicus est, & præcipue attendendus, cum summa sit ratio, qua facit pro Religione, prout dicitur 1. sunt persone 43. ff. de Religio. & sumpt. funer. Conf. quia rei Christianæ plurimum interest, Ethnicorum Aras, & Statuas non videri potiores Templis, & Altaribus vero Numini consecratis. igitur si piaculum fuit abstrahere ab Altaribus, & Statuis Idolorum eos, qui suppliciorum, ob scelera sua commeritorum, metu ad illa con-
fugerant, multo magis defendi oportet à violencia eos, qui confugiunt ad Tempa, & Altaria Christianorum.

90 Neque contrarium probant Argumenta partis adversa. Ad 1. in primis contra ejusmodi confugas procedi potest propositis penitus infamiae, proscriptionis, & confiscationis bonorum omnium: imò si crimen exceptum sit, quod Asylo confugientem excludat, etiam mortis. Deinde immerito supponitur, quod Republicæ quies, & tranquillitas exigat, ut nullum unquam delictum sit impunitum; alias nec Deus Asyla potuisset constituire, vel illa constituendo malo publico constituisse, quod dicere blasphemum est. Ad 2. occasio delinquendi, quam ex Asylo Sacra homines perversi aliquando arripiunt, per accidens est; eam enim licet Ecclesia ex justa causa aliquando permittat, non tamen intendit, sed potius vult, quantum in se est, nullum crimen à quoquam perpetrari. Ad

3. id verum est, quando reum à supplicio nulla alia causa defendit.

Dub. 2. quo Jure Privilegium Asyli competit locis Sacris? Tres sunt sententiae. Prima vult illud competere Jure naturali. Ita nonnulli apud Delben, de Immunit. c. 16. dub. 2. n. 2. Fundantur 1. quia Cultus Dei pertinet ad Jus naturale. ergo etiam Jus Asylæ, quod cum respectu ad Cultum Divinum locis Sacris conceditur. 2. Quia nisi Immunitas hæc à Jure naturali constituta fuisset, in eandem non consipiassent tot, tamque varia, & rerum primordio tam vicina Gentes.

Secunda docet Asyla Sacra constituta esse Jure Divino positivo. Ita Igneus in 1. 1. n. 26. ff. ad Syllan, Decius in c. Ecclesie 10. de Constat. n. 14. Tusch. practic. V. Ecclesia concl. 8. n. 4. Farin. in Append. de Immunit. c. 2. n. 9. & videtur hoc erui ex Trid. sess. 25. c. 20. de reform., ubi ait, Ecclesia, & personarum Ecclesiasticarum immunitatem Dei ordinatione, & Canonicis sanctionibus constitutam esse.

Tertia, & verior sententia originem Asylæ in nova Lege tribuit Juri humano tum Ecclesiastico, tum Civili. Ita Covar. l. 2. var. c. 20. n. 2. concl. 1. 2. & 3. Suart. tom. 1. de Relig. l. 3. c. 8. n. 9. Decian. tr. crimin. l. 6. c. 25. n. 2. Laym. l. 4. tr. 9. c. 3. n. 1. q. 1. Pal. tr. 11. D. un. p. 5. num. 2. Ambrozin. de Immunit. & libert. Eccl. c. 1. n. 3. q. cum certum sit. Guazzini, defens. reor. 1. c. 29. n. 2. Canif. in c. 1. b. tit. n. 10. Wag-
nereck in c. inter alia 6. eod. not. 1. Haun. tom. 6. tr. 1. n. 14. Zcel. hic n. 6. Engl. n. 7. Pith. n. 15. Schambog. n. 21. König n. 2. Wiefst. n. 21. & trib. seqq. Magnif. P. Schmier p. 3. de Jur. Eccl. c. 4. n. 16. cum communis ceterorum.

Quod Jure Naturali Asylia Ecclesijs, & locis Sacris non competit, patet ex eo, quia non est per se, & intrinsecè malum malefactores ex Templo per vim extrahere; alias neque in casibus exceptis hoc effet licitum. Accedit, quia Jus naturale semper, & ubique idem, ac immutabile est, non autem fuit, vel est semper, & ubique facinoris ad Tempa confugientibus aquæ securus receptus; quia pro temporum, & locorum varietate varius & ipse fuit.

Quod etiam non competit Jure positiivo Divino, inde ostenditur; quia tale Jus neque scriptum est, neque Apostolis traditum esse ex Patribus, aut aliâ viâ ostenditur; Jus autem antiquæ Legis, quo Asyla à Deo sunt constituta, ceremoniale, vel Ju-
diciale duntaxat fuit; cons. morte Christi extinctum c. translato 2. de Constat.

Quod denique constituta sit Jure positiivo humano, patet ex textibus variisque Juris, Civilis quidem toto Tit. C. de bis, qui ad Eccl. confug. Ecclesiastici autem can. eos qui 6. dist. 87. can. sicut antiquitus 6. can. mi-
ror

ror 8. can. reum 9. can. nullus Clericorum 19. can. si quis contumax. 20. can. id constitutus 36. caus. 17. q. 4. c. inter alia 6. c. Ecclesiæ 9. Sc. b. tit. quæ , aliisque ejusmodi Jura antiquiora roboravit , & ad unam formam reduxit Gregorius Papa XIV. Conf. incipit , Cum alias edita 9. Calend. Jun. 1591. Pontificatus sui primo.

95 Neque contrarium probant Argumenta præcedentium duarum opinionum. **Ad 1.** Argumentum prima Sententia , eo plus non probatur , quam quod admodum consentaneum sit dignitati loci Sacri , ut ei privilegium hoc concedatur. **Ad 2.** ob dictam convenientiam ex naturæ instinctu plerique Gentes securitatem Asyli induxerunt ; neque enim semper præceptum Jure naturali est , quod natura dicit esse valde conveniens. **Ad textum Trid.** dico , eo plus non probari , quam quod Asyla ad imitationem Legis Divinæ Veteris , aut instinctu Dei , & accepta ab eo potestate sint constituta. Imò non desunt , qui velint , tex- tum cit. non de locorum Sacrorum Asyla , sed de Immunitate Ecclesiasticarum personarum , & rerum ad Ecclesias , & personas Ecclesiasticas pertinentium loqui , quæ proprio nomine Ecclesiastica Libertas dicitur.

96 Dub. 3. an memorata Constitutio Gregoriana locum habeat in omnibus Provincijs ? Non desunt , qui defendunt negativam , triplici Argumento ducet. **1.** Quia in Bulla hac Pontifex intendit solum occurrere incommodis , ortis ex varietate , & usu facultatum , ac Indultorum concessorum à Sixto V. & Pio V. hæc autem concessa sunt duntaxat particularibus locis , ergo & Bulla hæc pro ijsdem facta est. **2.** Quia Leges tam Ecclesiastica , quam Civiles non obligant , nisi fuerint promulgatae can. in istis 3. §. Leges dist. 4. l. Leges 9. c. de Legib. atqui Constitutio hæc Gregoriana non ubique , & fortassis in sola Italia , & Romæ tantum est promulgata. **3.** Quia dictæ Constitutioni , & alijs Juribus , Sacram Asyliam spectantibus , derogatum est consuetudine , quæ Jus Asyli Ecclesiis competens alicubi sublatum , paßim vero restri-ctum est teste Tholosan. c. 22. n. 2. Ciar. §. fin. q. 30. n. 3.

97 Sed dicendum Constitutionem hanc vim habere in Orbe Christiano universo , ita , ut ejus dispositione standum sit in utroque foro. Ita teste Delben. de Immun. c. 16. dub. 4. n. 2. communiter sentiunt DD. qui post editam Conf. cit. scripserunt , & clare satis colligitur ex ipsa Conf. ubi Pon- tifex sine limitatione ad certum locum , vel Provincias , generaliter , Volumus , inquit , quando præsens temporum calamitas , & nimia perversorum hominum malitia exposcit , ali- quid permittere , circa Immunitatem Ecclesia- rum , ultra id , quod à præsa illa majorum dis- ciplina , & à ss. Canonibus est præscriptum.

Et ut porro de mente Pontificis nullum re- staret dubium , post principium cit. Conf. apertè fatetur , quod in ea intendat præ- scribere Regulam uniformiter observandam ab omnibus , sublatâ omni differentiâ , atqui jam esset differentia , si dicta Constitutio non obligaret Orbem Christianum univer- sum.

Ex quo patet ad 1. Argumentum Sen-⁹⁸ tentia adversæ : & confirmatur etiam ex eo ; nam Pontifex ex ea solum causa contra- rias consuetudines , Statuta , & interpreta- tiones DD. sustulit . ut uniformis ubique circa Immunitatem Ecclesiasticam obseruantia esset. **Ad 2.** patet ex dictis Libr. 1. Tit. 2. n. 28. non requiri , ut Constitutiones Apo- stolicae promulgantur in universis Provin- cijs , vel Dioecesis , sed sufficere , si pub- licentur in Curia Romana , & affigantur in acie Campi Floræ , atque ad valvas Basilicæ B.B. Apostolorum. **Ad 3.** imprimis uterque DD. cit. scriptū ante editam Constitu- tionem Gregorianam ; cons. de contraria huic consuetudine testimonium perhibere non potuerunt. Deinde non desunt , qui , ut n. seq. videbimus , negant dicta Constitu- tionem per consuetudinem derogari posse : quod eti probabilitas verum non sit , ut ostendetur n. 100 , tamen satis certum vide- tur defacto derogatum non esse : unde al- serenti incumbet onus ostendendi locum , ubi derogatum eidem sit.

Dub. 4. an hoc Asyliæ Jus per con-⁹⁹ suetudinem tolli , vel diminui possit ? Negat Bonacini. D. 3. q. 7. p. 10. n. 2. ubi citat pro se Gutier. Ambrosin. Farin. Peregrin. Mar- riuum Italia Sc. quorum sententiam proba- biliorum putat Delben. de Immun. Eccl. c. 16. dub. 6. n. 3. Colligunt hoc ex Conf. Gregorian. suprà allegata verbis ; dicit enim ibidem Pontifex , 1. quod velit , sublatâ pe- nitutis omni (adeoque etiam per consuetu- dinem inductâ) differentiâ , omnia Jura ad unam tantum formam reducere. **2.** Addit , quod si quis quacunque Dignitate , & autoritate prædictis præmissorum (h.e. priviliorum , Indultorum , & gratiarum) aut quovis alio (cons. etiam consuetudinis) pretextu , quid- quam præter , aut contra bius - - Constitu- tionis tenorem attentare præsumperit , ipso facto Censuras , & poenas eisdem (quas extra- hentes) incurrat. **3.** Circa initium V. Quare pro commissione indicat , intentionem suam esse , omnem dubitandi , ac perperam in- terpretandi occasionem submovere , abusus tol- lere Sc. Conf. ex Trid. sess. 25. c. 20. de reform. ubi dum Sanctiones Apostoli- cas , in favorem Ecclesiasticarum personarum , & Libertatis Ecclesiasticae , contra ejus viola- tores editas exacte ab omnibus observari præci- pit , consuetudines contrarias videtur an- nullare : & ex Conf. Urbani VIII. incipit , Romanus Pontifex edita 5. Jun. 1641. ubi an- nullat , reprobat , & nullas , ac reprobas sem-

per fluere declarat omnes conuentudines contra Immunitatem Ecclesiasticam militantes.

200 Sed probabilius affirmant Abb. in c. inter alia 6. b. tit. n. 13. ante fin. Covar. c. 2. var. c. 20. n. 4. Laym. l. 4. tr. 9. c. 3. n. 2. fin. Barbos. l. 2. Jur. Eccl. c. 3. n. 82. Guazzin. defens. reor. 1. c. 34. n. 1. Wiest. hic n. 36. Ratio est 1. quia hoc habent omnes Leges, quæ non Jure naturali, aut positivo Divino, sed humano solum Ecclesia, vel Civili sunt introducta, ut tolli per conuentudinem legitimè præscriptam possint: quare igitur non etiam Lex concedens hanc Immunitatem?

2. Constitutioni huic, & Immunitati per eam concessæ derogari potest per Legem. ergo etiam per conuentudinem, cui Legis vis adstruitur l. diurna 33. ff. de Legib. nisi illa sit reprobata, & irrationalis, atque consuetudo contra Immunitatem nusquam est reprobata, rationabilem autem illam facere possunt circumstantiae loci, temporis &c.

3. De facto consuetudo sustulit Immunitatem Ecclesiasticam, antiquo Jure extensam ad 40.

vel 30. passus, ut jam intra illud spatium

rei criminum capitalium non amplius de-

endantur: imò alicubi simplices etiam fu-

res Immunitate non gaudent, ut cum cit.

Barbos. testis est Pal. tr. 11. D. un. p. 5.

n. 5.

Not. Neque contrarium probatur ex verbis Constitutionis Gregorianæ allegatis pro adversa sententia; nam ex ijs solum evincitur, quod per eam sublate sint consuetudines eo tempore existentes, non vero inducenda in futurum: quæ tamen, quia quid facti sunt, non presumuntur, sed probari debent esse legitimo modo inducta, ut attentari aliquid contra Constitutionem cit. possit. Ad Conf. Trid. & Pontifex l. citt. non loquitur de Immunitate locali, sed personali solum, & reali, quæ Ecclesiasticas Personas, earumque, & Ecclesiarum res, bona, & Jura respicit, ut facile patebit expeditus textus allegatos.

202 Dub. 5. qualis Interpretatio, stricta, an lata adhibenda sit, quando dubitatur, an reus Asylo gaudeat? Covar. l. 2. var. c. 20. n. 4. v. secundum in fin. Curtell. de immunit. l. 1. q. 4. n. 18. Decian. tr. crim. l. 6. c. 25. n. 14. Card. de Luca Theatr. V. & J. de Immunit. Discurs. 2. n. 6. & Disc. 10. n. 10. volunt adhibendam interpretationem strictam. Rationem dant 1. quia Immunitas hæc derogat Juri communii, imò & naturali, quo cavetur, ne delicta maneat impunita. 2. Quia hac Immunitate audacieores redduntur improbi ad crimina committenda. 3. Quia Ecclesia favere intendit non sceleratis, sed miseris, & casu delinquentibus. 4. Quia ob frequentiam, & vicinatem Ecclesiarum, & Domorum Regularium in Civitatibus, ac locis frequentatis facinorosi semper inveni-

rent tutelam. 5. Quia in concursu boni publici, ac privati præferendum est publicum, atqui publici boni ratio exigit puniri sceleris, ergo immunitas piorum locorum, saltem casu, quo dubium est, an reus eadem gaudeat, secundum boni publici exigentiam est potius restringenda, quam ob favorem privatum delinquentium exten- denda.

Verum his non obstantibus, dicen-¹⁰³ dum, in expositione Jurium Immunitatem spectantium, non quidem recedendum esse à propria, & communiter usitata significatio verborum, si tamen omnibus consideratis, dubium sit, an reus Asylo gaudet, præferendam interpretationem latam, & favorabiliore reo, ad hujusmodi loca sacra sepe recipienti. Ita Marius Italia l. 1. de Immunit. c. 2. n. 21. Ambrosin. tr. simil. c. 10. n. 7. Decian. l. 3. conf. 80. à u. 19. sibi contrarius Farin. append. de Immunit. c. 2. n. 21. Delben. de Immunit. Eccl. c. 16. dub. 3. n. 3. Barbos. l. 2. Jur. Eccl. c. 3. n. 90. Haun. tom. 6. de J. & J. tr. 1. n. 144. Wiest. hic n. 42. & hoc teste præcipui nominis DD. Ratio est 1. quia est de causa pia, & favorabili Ecclesiæ; nam hujus potius reverentia, quam facinorosorum favore constituta in illa à Jure est Asylia.

2. Est privilegium, & beneficium à Principe utriusque Reip. concessum, & Corpori Juris communis insertum, quod latam interpretationem accipit. 3. Quia lata hujusmodi interpretatio nemini in particulari præjudicat, imò fundamentum in usu recepto habet, quo tutus est confusa etiam in atrio, vel portico templi consistens, aut ansam porta ejusdem tenens, non aliâ profecto ex causâ, quam quod latæ interpretationis privilegium istud sit; in odiosis enim atrium, & porticus non comprehenduntur Ecclesiæ nomine.

Argumenta in contrarium allata non¹⁰⁴ probant efficaciter intentum. Ad 1. Jus commune solum præcipit puniri reum, nisi excipiatur à poena per privilegium. Ad 2. quod aliqui spe Immunitatis audacieores fiant, per accidentem est, & propter abusum usus tolli non debet. Ad 3. Ecclesia utriusque favere intendit non tam intuitu personarum propriarum, quam, ut antea dixi, intuitu sanctitatis loci, cui primariò, & principaliter concessa Immunitas est. Ad 4. Ecclesiarum, & Domorum Regularium frequentia, & vicinia non facit, ut ipsis, & cuius Cultui dicata sunt, Divino Numini minus reverentia, & honoris debeatur; consecratio non minuit, vel restringit Asylum, & quæ hanc concernunt, Jura, cum & ipsa intuitu Cultus Divini concessa sint. Ad 5. etiam Immunitas concessa est in favorem Religionis, cuius summa est ratio l. sunt personæ 43. ff. de Relig. & jumpt. fun.

Dub.

Dub. 6. an cum Jus Civile, & Canonico in casu Immunitatis non concordant, interpretatio facienda si secundum Jus Civile, an vero secundum Jus Canonico? Angel. de maleficijs V. quod fama n. 59. Alciat. de presumpt. Reg. 5. presumpt. 33. n. 5. & quidam alii putant eo casu in terris dominio Ecclesiæ temporali subjectis observandum Jus Canonicum, Civile autem in terris Imperij saltem in seculari foro.

Sed melius Alberic. in Rubr. C. de his, qui confugunt Sc. Alex. l. 7. conf. 45. n. 2. Boërius Decis. 109. n. 3. fin. Covar. l. 2. var. c. 20. n. 5. Curtell. de Immun. Eccl. l. 1. q. 32. n. 27. Peregrin. de Immun. c. 7. n. 19. Suar. tom. 1. de Relig. tr. 2. l. 3. c. 8. n. 11. Farin. Append. de Immun. c. 2. n. 28. Pal. tr. 11. D. un. p. 5. n. 4. Guazzin. reor. defens. 1. c. 29. n. 8. Delben. de Immunit. c. 16. dub. 5. n. 1. Sc. seqq. Canis. in c. 1. b. tit. n. 22. Fagnan. in c. inter alta 6. eod. n. 37. Gonzal. ibid. n. 2. Haun. tom. 6. de J. & J. tr. 1. n. 143. Pignatell. tom. 5. consult. 5. n. 77. Wiest. hic n. 40. & hoc teste plerique melioris nota DD. sentiunt, Jus Canonicum in hac materia

ubilibet servandum, & secundum illud occurrentes controversias in foro utroque decidendas. Ratio est, quia haec materia est Ecclesiastica, in qua Jus Civile nullam Jurisdictionem habet, nisi ad foventam dispositionem Juris Canonici. Accedit, quia Iudex Secularis compelli à Judice Ecclesiastico potest, ut is Leges Ecclesiasticas, forum suum recipientes, servet c. seculares a. de for. compet. in 6. c. decernimus s. de sent. Excom. eod. & Clem. 1. de pen. Sc. remiss.

Sed quid, si dubium aliquod oritur super interpretatione Juris Canonici? n. tum, ut recte cum Farin. Decian. & alijs DD. Pal. n. 4. cit. & Delben. cit. dub. 5. n. 6. monent, illa interpretatio sequenda est, quæ cum Jure Civili convenit; nam Jura Juribus convenire decet, & Jurium correctione, quoad fieri potest, vitanda est. Hæc tamen explicatio, & declaratio non à Judice Seculari, sed Ecclesiastico facienda est, cum privilegium Ecclesiæ datum tangat. Delben. n. 8. cum Farin. & alijs supra allegatis.

§. III.

De Loci, Sacri Asyli Jure gaudentibus.

S U M M A R I U M.

107. Jus Asyli competit Ecclesijs, & earum Cæmeterij.
108. Hospitalibus, & Conventibus Regularium.
109. Oratorijs Episcopi auctoritate erectis.
110. Domui, seu Palatio Episcopi.
111. Et reliquis locis Sacris, ac Religiosis.
112. Ecclesia, ut Asylo gaudeat, non debet necessariò esse consecrata.
113. Vel benedicta.
114. Aut plenè constructa.
115. An necessarium sit, ut in ea Divina sint celebrata?
116. Deciditur negativa.
117. Ratio decisionis.
118. Respondetur ad opposita.
119. An Asyli gaudeat Ecclesia interdicta?
120. Polluta, & nondum reconciliata?
121. Destructa?
122. Quousque se extendat Privilegium hoc concessum Ecclesijs, & hujusmodi locis pii?
123. An tutus sit apprehendens januam Ecclesiæ clausam?
124. Existens supra ejusdem tectum?
125. Confugiens ad ejus scalas?
126. Evadens in murum illius?
127. Immunitate gaudent Sacraria, porticus, atrium Sc. Ecclesiæ.
128. Horti, area Sc. Monasteriorum.
129. Quid dicendum de spatio 40. vel 30. passuum?
130. Respondetur ad Rationem dubitandi.
131. Ultrum Jure Asyli gaudent Oratoria privata?
132. Ratio decidendi.
133. Quid presumendum, quando dubium est, qua auctoritate erectum sit Oratorium?
134. An Jus Asyli habeat Domus Episcopi existens extra 40. passus?
135. Quid si Capellam non habeat?
136. Deciditur affirmativa.
137. Explicatur deciso.
138. Solvuntur Argumenta contraria.
139. 140. An privilegium Asyli habeant Patria Cardinalium?
141. Vel Oratores supremorum Principum in suis domibus?
142. An immunis sit, cui Cardinalis occurrens imponit galerum rubrum?
143. 144. 145. Fugiens ad Tabernaculum Eucharistie, vel ad Sacerdotem, qui portat ad infirmum S. Viaticum?
146. Vel Oleum Sacrum?
147. 148. 149. Aut qui confugit ad Altare portatile, & secum illud auferit?
150. 151. Ultrum Jure Asyli gaudeat Crux erecta in via, vel Reliquie Sanctorum?
152. 153. Aut Statute Principum?